Фильтры типа ФяК предназначены для очистки от пыли
наружного и рециркуляционного воздуха в системах приточной
вентиляции и кондиционирования воздуха.
КАКИЕ БЫВАЮТ ФИЛЬТРЫ?
Карманные фильтры на примере фильтров класса F7:
С карманами клиновой формы типа ФяК:                        С постоянным зазором между карманами:
ООО “НПП “ФОЛТЕР”                                                        другие производители России
Что дает КЛИНОВАЯ форма карманов:

F7(EU7) 10000-11400 90÷110 450
F8/9(EU8/9) 10000-11400 120÷140 450
Пример условного обозначения:
  ФяК 3362
Расшифровка:
  3 – класс фильтра G3;
  3 – длина карманов – 300мм;
  6 – количество карманов – 6 шт;
  2 – габаритные размеры входного сечения 592 х 592мм (ширина х высота).
В таблице 2 указаны основные стандартные типоразмеры и параметры карманных фильтров.
По заказу устанавливаются фильтры:
- других габаритных размеров по входному сечению;
- другой длины карманов;
- другого количества карманов.
Пример условного обозначения фильтров нестандартных типоразмеров:
  ФяК  F5  535x732 x360 - 5
Расшифровка:
  F5 – класс фильтра;
  535x732 – габаритные размеры, (ширина х высота) входного сечения, мм;
  360 – длина карманов, мм;
  5 – количество карманов, шт.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
В процессе эксплуатации фильтров следует контролировать их аэродинамическое сопротивление по
показаниям манометра, присоединенного к штуцерам, установленным в стенках воздухоочистных камер
до и после фильтров.
При достижении величины перепада давления, указанной в проекте, или исходя из располагаемого
давления в вентиляционной системе, необходимо производить замену фильтров.
 Изготовитель оставляет за собой право внесения изменений в конструкцию без ухудшения
технических характеристик продукции.
avrora-arm.ru
+7 (495) 956-62-18